
                                                                                                                                                       
UCHWAŁA   NR  XXXVI/201/2006

RADY  POWIATU  CHODZIESKIEGO
z dnia  28 lutego 2006 roku

w sprawie określenia zasad nabywania aparatury i sprzętu medycznego przez Szpital 
Powiatowy im. prof. R. Drewsa w Chodzieży.

Na  podstawie  art.  12  pkt  11  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art.  42 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 ze zm.) Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje :

§ 1. Uchwała określa zasady zakupu lub przyjęcia darowizny aparatury i sprzętu 
medycznego oraz  ich przeznaczenia i standardu przez Szpital Powiatowy im. prof. R. Drewsa 
w Chodzieży zwany dalej Szpitalem.

§ 2. Zakup lub przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego może być 
dokonane jedynie zgodnie z zasadami prawidłowej i efektywnej gospodarki oraz powinno być 
poprzedzone szczegółową analizą ekonomiczną.

§ 3. 1. Szpital dokonuje zakupu aparatury i sprzętu medycznego  na podstawie 
rocznego planu inwestycyjnego zatwierdzonego przez Radę Powiatu, po zaopiniowaniu przez 
Radę Społeczną Szpitala Powiatowego im. prof. R. Drewsa  w Chodzieży.

2. Poza planem inwestycyjnym Szpital może dokonać zakupu, w razie  awarii 
aparatury lub sprzętu medycznego, gdy wartość urządzenia nie przekracza  50.000 zł.

3. W przypadku,  o  którym  mowa  w  ust.  2  Szpital   ma  obowiązek  sporządzenia 
protokołu awarii aparatury i sprzętu medycznego.

4. Przy zakupie aparatury i sprzętu medycznego  Dyrektor  zobowiązany jest stosować 
przepisy o zamówieniach publicznych.

§ 4. 1. Zakup aparatury i sprzętu medycznego może być dokonany, jeżeli taki zakup 
uzasadniają potrzeby statutowe, a wydatkowane środki finansowe na ten cel nie spowodują 
utraty płynności finansowej.

2. Zakup aparatury i sprzętu medycznego powinien być zgodny z zakresem 
udzielanych przez Szpital świadczeń zdrowotnych oraz z możliwościami techniczno-
organizacyjnymi Szpitala w zakresie korzystania z zakupionej aparatury i sprzętu 
medycznego.

§ 5. 1. Aparatura i sprzęt medyczny  będący przedmiotem zakupu, powinien być 
najnowszej generacji i spełniać warunki pozwalające na stosowanie technologii medycznych 
według aktualnych osiągnięć wiedzy.



2. Aparatura i sprzęt medyczny, o którym mowa w ust. 1 powinien w szczególności 
posiadać :

a/ dopuszczenie do stosowania w zakładach opieki zdrowotnej,
b/ instrukcję obsługi w języku polskim,
c/ określenie warunków zabezpieczenia serwisu gwarancyjnego i pogwarancyjnego,
 

§ 6. Plan inwestycyjny, o którym mowa w § 3 ust. 1, sporządzony na dany rok 
kalendarzowy, powinien zawierać :
1/  plan inwestycji związanych z budową, rozbudową bądź modernizacją Szpitala, w tym :

a) nazwę zadania,
b) szczegółowy zakres zadania,
c) miejsce planowanej inwestycji,
d) orientacyjny koszt inwestycji,
e) przewidywany termin realizacji inwestycji,
f) źródło finansowania

2/  plan zakupu aparatury i sprzętu medycznego, w tym :
a)  nazwę aparatury i sprzętu medycznego,
b) orientacyjny koszt zakupu aparatury i sprzętu medycznego,
c) uzasadnienie zakupu aparatury i sprzętu medycznego,
d) źródło pochodzenia środków finansowych na zakup aparatury i sprzętu
    medycznego,
e) przewidywany termin zakupu.
 

§ 7.  Plan  inwestycyjny  Szpitala  należy przedłożyć Radzie Powiatu do 
zatwierdzenia
w terminie do dnia 25 lutego każdego  roku  kalendarzowego.

§ 8. Zmiana  planu  inwestycyjnego wymaga zgody Rady Powiatu Chodzieskiego.    
W tym celu należy złożyć stosowny wniosek  wraz  z  uzasadnieniem.

§ 9. Przyjęcie darowizny aparatury lub sprzętu medycznego, wymaga zgody Rady 
Powiatu, po uprzednim zaopiniowaniu przez Radę Społeczną Szpitala.

§ 10.  Przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego może nastąpić pod 
warunkiem, że :

1/  przedmiot darowizny nie jest obciążony prawami osób trzecich
2/  uprzednio została sporządzona opinia techniczno-ekonomiczna o przedmiocie 
     darowizny uwzględniająca :

a) ocenę warunków wykorzystania darowanej  aparatury i sprzętu medycznego 
przez Szpital,

b) przystosowanie pomieszczeń Szpitala dla darowanej aparatury i sprzętu 
medycznego,



c) stan techniczny aparatury i sprzętu medycznego.
3/  przedmiot darowizny posiada ważne świadectwo dopuszczalności do stosowania w 
     zakładach opieki zdrowotnej wydane przez upoważniony podmiot
4/  przedmiot darowizny jest wolny od wad prawnych i fizycznych.

2. Przyjęcie darowizny może nastąpić  na podstawie pisemnej umowy zawartej 
pomiędzy Dyrektorem Szpitala a darczyńcą, bądź na podstawie protokołu zdawczo-
odbiorczego, z którego wynika, iż przekazanie aparatury lub sprzętu medycznego 
nastąpiło na własność Szpitala.

§ 11.  Zakup lub przyjęcie darowizny aparatury i sprzętu medycznego powinno mieć 
na celu wymianę  zużytego wyrobu medycznego, poprawę jakości świadczeń zdrowotnych 
udzielanych przez Szpital  oraz rozszerzenie ich zakresu.

§ 12. 1. Do dnia 25 lutego kolejnego roku kalendarzowego Szpital  przedłoży Radzie 
Powiatu Chodzieskiego sprawozdanie z wykonania planu inwestycyjnego, w tym  :
a) plan
b) wykonanie
c) stopień wykonania planu
d) opisowe uzasadnienie przyczyn odstępstw  od  planu.  

2.  W  terminie  określonym  w  ust.  1  Szpital  przedłoży  radzie  Powiatu  sprawozdanie  o 
dokonanym zakupie aparatury i sprzętu medycznego, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej 
uchwały.

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu i Dyrektorowi Szpitala 
Powiatowego im. prof. R. Drewsa w Chodzieży.

§ 14.  Traci moc Uchwała Nr XVIII/131/2000 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 14 
września 2000 r. w sprawie określenia zasad nabywania aparatury i sprzętu medycznego przez 
Zespół Opieki Zdrowotnej w Chodzieży.

§ 15.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY
                                                                                                               RADY  POWIATU

                                                                                                                   Tadeusz Dzido
  


